Sweevie

Preparado de Maga em P6

Descri¢ao do Produto
Produto elaborado a partir da maca (Pyrus malus L.)

Especificagao

INFORMAGAO TECNICA

Ingredientes

Dados Analiticos Limite Método Preparado de Maca: Fibra alimentar, frutose e maca
Umidade, % Max. 5,0 Ph Eur. 9th
pH 3,5-5,5 Ph Eur. 9t Informagdo Regulatéria
Densidade Compacta, g/mL Min. 0,300 Ph Eur. 9t Preparagdo de Magd em P6
Cinzas, % Max. 5,0 Ph Eur. 9t Pais de Origem: Brasil
Granulometria Adequacgdo Social
35 mesh, % Min. 90 Ph Eur. 9% Compatibilidade Vegetariana / Vegana
Padrdo Sensorial Armazenagem e Validade
Sabor Caracteristico Sensorial A validade do produto é garantida por 12 meses
Odor Caracteristico Ph Eur. 9t quando estocado nas condi¢des recomendadas de
*Aparéncia/Cor P6 Amarelo Visual temperatura (ndo mais que 25°C). As propriedades
Solubilidade em agua Soluvel funcionais ndo sdo garantidas caso o produto seja
estocado acima da temperatura recomendada.
Microbiologia
Contagem Total, ufc/g <100.000 BAM Fabricag¢do
Bolores e Leveduras, ufc/g <100 BAM CNPJ: 02.003.402/0059-91
Salmonella, 250 g Ausente BAM
Enterobacteriaceae, ufc/g <100 BAM
E.coli,10g Ausente BAM
Estafilococos coagulase <100 BAM
positiva, ufc/g
INFORMACAO NUTRICIONAL
*Pequenas \-/aria‘gées- de~ cor poderT\ Porcoes por embalagem:
ocorrer devido a variacdes sazonais Lata-cercade 60 - Pouch-cercade 140
da matéria prima, e ndo afetam a Porcao: 5g (1 colher de cha)
qualidade do produto.
5g | %VD*
Valor energético (kecal) 14 1%
Carboidratos (g) 23 1%
Acucares Totais (g) 2,2 -
Agucares adicionados (g) 0,7 1
Proteinas (9) 0g 0
Gorduras totais (g) 0g 0
Gorduras saturadas (g) 0g 0
Gorduras trans (g) 0g 0
Fibra alimentar (g) 2,5 10
Sédio (mg) 0,05mg 0,1

(*)% Valores diarios com base em uma dieta de 2000Kcal.
INGREDIENTES: Preparado de Maga: Fibra alimentar, frutose e maga




Sweevie

DECLARAGAO DE ALERGENICOS

BR us EU Presente Presente Presente na Possibilidade
no Produto na Linha Fabrica de
Final de Contaminagao
Produgao Cruzada

Aipo e derivados o Nao Ndo Ndo Néo
Cereais contendo gluten (ex. trigo,
centeio, cevada, aveia, espelta ou o ) ) N3o N3o N3o N3do
hibridos e produtos derivados)
Crustaceos e derivados o () o N3o N&o Nao N&o
Ovos e derivados o o ) N3o Ndo Ndo Ndo
Peixe e derivados ) () ) N3o N&do Ndo Ndo
Frutas e produtos a base de frutas
como laranja, kiwi, banana, péssego, Sim Sim Sim Sim
mac¢ad, manga
Gelatina e derivados N3o N3o N3o Nao
Latex e derivados ) N3o N&o Nao Nao
Tremogo e derivados () Ndo Ndo Ndo Ndo
Carne e derivados N3o Nao Nao N3o
Leite e derivados ) () () N3o Ndo Ndo Ndo
Moluscos e derivados ) () N3o N3o N&o Nao
Mostarda e derivados ® N3o N3o N3o N3o
Cogumelo Matsutake N3o N3o N3o Nao
Amendoim e derivados ) () () N3o N&o N&o N&o
Gergelim e derivados o Ndo Ndo Nao Nao
Soja e derivados ) ) (] Ndo Ndo Nao Nao
Sulfitos (>10ppm) @ N3o N3do Nado Ndo
Castanhas e derivados (améndoa,
castanha de caju, castanha do par3, 5 N . .
nozes, aveld, macadamia, pinhao, noz o ® ® Ndo Ndo Nao Nao
pecd, pistache)
Coco e derivados o Ndo Sim Sim Sim
Inhame e derivados Ndo Ndo Nao Ndo




